
6'"munc di ~c"nftrtc
12ro17inciadi (qLnna

POLIZIA MUNICIPALE

Num. d. ord.~~ Registro P.M. 1 3 GEN Leonforte ii, t:li/Z/U--?'J
Num. d. ord.1i:2:=Registro generale . 2014

Oggetto:Oestione proventi contravvenzionali anno 2013 ai sensi dell'art. 208 C.d.S. Quantificazione
ed assunzione impegno spesa per la fornitura di attrezzature per la Polizia Municipale.

IL COMANDANTE
RICHIAMATA la deliberazione di O.C. n. 91 del 15/10/2013, con la quale, secondo il disposto
dell'art. 208 C.d.S. sono state individuate le finalità alle quali destinare il 50 % dei proventi delle
sanzioni pecuniarie incassati nel corso dell'esercizio finanziario;
DATO ATTO che, secondo un criterio di cassa per necessità contabili riferito al periodo che va dal
dicembre dell'anno precedente al novembre di quello corrente, gli introiti effettivamente registrati a
titolo di proventi contravvenzionali nel corso dell'esercizio finanziario e da accertare al cap. 1395
del bilancio corrente sono risultati complessivamente pari a € 24.287,84, con una corrispondente
quota del 50 % pari a € 12.143,92;
CHE, conseguentemente, la stessa somma di € 12.143,92 deve essere utilizzata in conformità alle
finalità individuate con deliberazione di O.C. n. 91 del 15110/2013 e, specificamente:
a) € 6.071,96, per interventi di sostituzione, ammodernamento, potenziamento e manutenzione della
segnaletica delle strade di proprietà dell'Ente;
b) € 6.071,96, per il potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in
materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature del
Corpo di Polizia Municipale;
CONSIDERATO che, per quanto concerne la finalità di cui alla superiore lettera b), si rende
necessario dotare il Corpo di Polizia Municipale di apparecchiature idonee a rendere più efficace il
lavoro del personale addetto ai servizi di polizia stradale, quali la strumentazione per la
verbalizzazione informatizzata delle infrazioni e relativa trasmissione alla centrale operativa;
CHE, ai sensi dell'art. 5, lettoAn. 2 e dell'art. 8 comma 1 letto a) del vigente regolamento Comunale
per l'acquisizione di beni e servizi in economia, per la fornitura di attrezzature necessarie allo
svolgimento delle attività comunali e dei relativi impianti, fino all'importo di € 40.000,00, è
possibile procedere mediante affidamento diretto, previa emissione di determinazione del
Responsabile del Settore acquisitore;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
1. PROCEDERE alla fornitura delle attrezzature per il potenziamento delle attività di controllo e

di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale e meglio indicate in
premessa, secondo le modalità previste dall'art. 8, comma 1, letto a) del vigente Regolamento
Comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia, CIO di riferimento
1~~DJ:>2or 3>(,,;

2. IMPEGNARE, per tale finalità, la somma di € 6.071,96 (seimilasettantuno/96) al cap. 17381
del bilancio corrente.

)l,L> [~--Ul~ "5 [. (z. 20 l)
~sta la regolare copertura finanziaria,
l'avvenuta assunzione dell'impegno di spesa
e la compatibilità del programma di spesa
con gli stanziamenti di bilancio
(Art. 55 comma 5 .. 142/90-L.R. 48/91)
Il Responsabile e ettore Finanziario

(Dott. asta)

'IL COMj\~DANTE
(Dott. Claut)JJ:!ULLA)
?/ I,


	00000001

